ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18 декабря 2023 г. № 109-Р1

Об определении ведомственной подчиненности

ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «7 ЛИНИЯ»

В целях обеспечения эффективности деятельности

ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «7 ЛИНИЯ» (ОГРН 1229300163290),
руководствуясь статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной
Республики, статьей 15 Закона Донецкой Народной Республики
от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной
Республики», Законом Донецкой Народной Республики от 13 октября 2023 года
№ 14-РЗ «О порядке управления и распоряжения собственностью Донецкой
Народной Республики»:

1. Определить, что:
1.1. ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «7 ЛИНИЯ»

(ОГРН  1229300163290) находится в ведомственной подчиненности
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой
Народной Республики (ОГРН 1229300082550);

1.2. Права собственника имущества ГОСУДАРСТВЕННОГО
ПРЕДПРИЯТИЯ «7 ЛИНИЯ» (ОГРН 1229300163290) от имени Донецкой
Народной Республики осуществляет Министерство строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики
(ОГРН 1229300082550).

2. Министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Донецкой Народной Республики (ОГРН 1229300082550) обеспечить:
2.1. Утверждение Устава ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ

«7 ЛИНИЯ» (ОГРН 1229300163290) в новой редакции, с учетом требований
законодательства Российской Федерации к наименованию государственного
унитарного предприятия;

2

2.2. Государственную регистрацию Устава в новой редакции

в соответствии с действующим законодательством.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства Е.А. Солнцев